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REPUBLIKA KOSOVA/REPI,JBLIC OF KOSOVO

KOMIJNAE GJII-ANIT

oPsTrNA GNIIIANEA{UNTCTPAL GITLAN/GIAN
BET EDTYF.SI

KONTRATE FURNIZIM

KUVENDI KOMUNAL- GJILAII (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6rdn ane; dhe

:'N'T.SH BLETA" nga Prishtina(nd vazhdim 'Kontraktuesi"), n6 andn tjetdr, jan6 pajtuar te tidhin nje
kontrate publike p6r pun6 e shdnuara si me poshtd

Furnizim me centrifuga elektronike p€r nxerrjen e mjaltit
me numOr identifikues: GL 651 18 036 121

me numdr tE prokurimit 651-183926-t-2-l
Neni I L6nda

1.1 L6nda e kontratds 6shtd ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:
1.4 Konfata hynd nd fuqi me datEn3r.07.20rg dhe p€rfundon me 30.0g.20rg

a

Furnizim me centrifuga elektronike p€r nxerrjen e mjaltit
Afati kohor€ piir kryerjen e pun€ve €sht€ 30 dite pune.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun6ve duhet t€ jet€: 9.970,00 €;

Tetdmijd e ndnqind6 e shtatddhjet6 Euro eZerozero cent.

2'2 Qmimi i pdrmendur ne. Nenin 2 1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i kaboxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jetd i pierd dhe te mos inensntrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta t6 kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;

dhe Specifikimet Teknike;

i



(g) [shilno qdo dispozitl tietlrtd doEies sd terderit]'

3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p6rb6jn6 kontraten konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetr6n; dhe n0

raste t6 paqartdsisd oie divergjences, ato d;;;i ie lexohen sipas rendit te'pdrparesis6 nd td cilin jand

dhdnd md siPdr.

/
Neni 4 Komunikimet

Pdr Autoritetin kontraktues

Shqipe Hoxha
Emri: lzet Kurteshi Emri:

Pozita: Zyriare e autorizuar
Pozita: U.D nd Prokukurim

NdnshkrimiN6nshkrimi:

r),.;\
;j;,?

i1",- *1'-.-.=':-;;i
Data: ztr-t.zo

i: -l': ''. '

Data:

/l

Vula: i 1,,

t):
!1_

'{.;.r' F.l.li+,, 9c:
s". j;.:' _ ,.

Vula: i ::-" '. .

Pdr Kontraktuesin

Emri: Sylejman Zogiani

Pozita: Drejtor

NEnshkrimi:
*F

Data: 31 07.2012 
1,,..,,

Vula:

Kontr
cekin

ose t€
Kontra

6rkon vdrtetim t6 pranrmit t6 saj, ai duhet ta thot6 kdte nd

it fer pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet td

.ii iU Nd te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd t6 gjitha

e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd i:
vendimi, Pdrve ne
jetd nd formd po
pdrputhje me
vonohet Pa arsye.

4.4 |\okontrat6 6sht6 e p.rgatitur.n6 gjuh6n n6 tri origjinale, dy prej td cilave jand p6r Autoritetin

Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktue



E

2. PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK nE vijim do t€ plotesojnii dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme t€
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds n€ KPK

P€rshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Kontraktuesi do te ekzekutoi punimet brenda afatit td parapare

Lisii i
zbatueshdm dhe
giuha

2.',| Ligiet e Kosov€s qe jan€ n€ fuqi do td zbatohen p€r td gjitha gdshtjet qd
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jetd glykata
pdrkat€se n€ Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jet€ gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

9.1 N€ rast td dhCnies sC kontrat€s juve, ju duhet t€ dor€zoni
ne Departamentine Prokurimit , para n€nshkrimit td
kontrat€s sigurin€ e ekzekutimit. Sigurimi i ekzekutimit
duhet te jete 10% e vleres totale te kontrates me validitet
60 dite nga data e nenshkrimit te kontrates

Sigurimi
10.1 N/A

Programi i
ekzekutimit

1l Projekti do tO realizohet nd pajtim me Planin Dinamik dhe Ptanin p6r
Menaxhimin e Kontratds.

Kontraktuesi do ta dor€zoj pdr aprovim Programin pdr Pundt brenda
5 diteve nga data e Ndnshkrimit td kontratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 [shdno latshtet e dordzimitJ

Patentat dhe
licencat

13.I

Cildsia e

furnizimeve
182 DEmet e likuiduara p€r t€ gjitha furnizimet jan1 0.25o/o p€r dit€

po jo me shume se 10% te vleres se kontrates.

Inspekimi dhe
testimi

19.2 Ne pajtim me Kushtet e Pergjithshme td Kontratds, sipas nenin 22 te
Kushteve te Pergjithshme td Kontrat6s.

Pagesa 20.1 Pagesat do td bdhen

Pagesat do t€ b0hen

Pagesat do t€ b€hen perbrenda 3 viteve nga data e pranimit te
sasise se liferuar/fumizuar (pjeses se pare/ dyte ose trete) ne
destinacionin e parapare ne kete tender dhe ate:

I. 100 % e vleres se furnizimeve te pjeses se kontrates pas
liferimit te furnizimeve.

tc



dh" te gltth" keto pas prezantimit nga ana e kontraktorit te

dokumenteve ne vijim:
il. Tri origjinale td faturds s€ Fu.rnizuesit duke treguar

p0rshkrimin, sasin6, gmimin e nj€sis€ dhe gmimin total

t€ Mallravel
Dokumentet e lartp€rmendura do t€ pranohen nga Autoriteti

Kontraktues jo me von€ se (3) dite pune para arritjes s0

Mallrave dhe, ndse nuk pranohen, Furnizuesi do t€ jete

p€rgjegj€s per gdo shpenzim pasues

Dordzimi 21.3

-@ne 

sipas standardeve te Kosoves/

nderkombetare te atilla qe do te evitohet cdo demtim i

mundshmen deri ne pranimin final nga zyttarct perglegjes

Inspektimi dhe

testimi
22.1 Menaxher I proj ektit:M edin Zeqiti

Obligimet e

garancionit
24.1

24.5

ShErbimet pas

shitjes

25.1

ZeJidhja
miqesore e

mosmarrdveshjes

31.2 Komisioni Rregullativ
rregullave

I Prokurimit Publik - Divizioni i

Zgtidhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
giyq€sore

321 nd te lindin gjate
undur t6 zgjidhet
at6n Themelore
mike, nE pajtim

me ligjin nE Kosov6.

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarr€veshje nddrmjet pal6ve td

citat mund te lindin gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk

dsht6 e mundur te zgjidhet ndryshe ndarmjet paldve do t6 dordzohet

n6 arbitrazh td Tribunali i P€rhershem i Arbitrazhit tE Kosov€s

n€ kuadEr t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me

rregullat e Dhom€s Nd€rkombdtare te Tregtis€.Para
ndnshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin Per
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata aPo

arbitrimi.

16



KOMPANIA E SIGURIMEVE INSUMNCE COMPANY

Deklarate e garantuesit

SIGURIMI IEKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070010260003492

Pdr: KOMUNA GJILAN
(ne vazhdim : "autoriteti kontraktues")

NE CMEr tO: NTSH BLETA
(nd vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimit. Furnizim me centrifiga elektrike p€r nxerrjen e mjaltit

Numri i Prokurimit: 651-18-3826-1-2-1, nr. i mbrendshem: GL 651 18 036 121

Garancion me k€rkes€ te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet pOr t0 dor€zuar nje siguri t€ ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sd Tenderit, me numOr td prokurimit tO lartcekur td dOrguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron tO depozitoi sigurine nd shumOn e saktesuar nd Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'ijapim Operatorit Ekonomik kOtd siguri:

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit, me ketd konfirmojmd se jemi Garantues dhe pergjegjes para jush, nd emer td
Operatorit Ekonomik, deri nO nj€ shume totale prej 897.00 € Tete qinde e Nentedhjete e Shtate Euro zotohemi te ju

paguajmg, qd me kdrkes€n tuaj t€ pare me shkrim nd td cil6n deklarohet mospdrmbushja e njerit nga kushtet nO

v|Jrm:

- Autoritetr kmtraktues ka konstatuar nd baz0 t€ dOshmive td vOrtetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka deshtuar qe tO ekzekutoi kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha per mbylljen e kontratds n€ fjale; dhe

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qd tO ekzekutoi kontratOn e n6nshkruar, dhe si rezultat i saj€ kand

mbet pa u paguar shume punetor, n€nkontraktor dhe / ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumen e limituar prej 897,00 € sig €sht€ thOn€ mO lar1, do t0 behet pa asnjd kundOrshtim as ankes6, sa

mashpejte qe eshtd e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo sigurivlen deri me daten 30.10.20'18

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 31 .07.2018

1{,s"ty'':

itl?, i 7



Numri i Prokurimit: 651-f8-3826-I-2-l - Tituili tr'urnizim
nxerrjen e mjaltit

me centrifiga elektrike p6r

PJESA C: FORM(ILAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PCr: KUVENDI KOMUNAL-GJILAN

(nE vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues,')

Titulli i kontrat€s: tr'urnizim me centrifuga elektrike pir nxerrjen e mjaltit

Si p€rgiigje ndaj letr€s suaj te fteses p€r td tenderuar p€r konhatdn e m€sip€rme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit me Num€r t€ prokurimit:
65r-18-3826-l-2-1. Ne pranojmd dispozitat e saj n€ tdresi, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojm€ t€ dordzojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa
rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit dshte:

Qmimi i tenderit n€ shifra:

Dhe n€ fjal€

4. Ky tender dsht€ valid p€r nj€ periudh€ prej 60 die ngadata finale p€r dordzim tE tender€ve.

5. INese tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nj€ siguri t6 ekzekutimit para
ndnshkrimit td kontratds I0% e vlertis se ofertds me afat validiteti prej 60 dirc nga data e
n€nshlcrimit te kontrat€s l.
6. Operatori Ekonomik I Cl kan6 kdt€ nacionalitet: t l
7. Ne e b€jme kdte kerkes€, per kete tend.er fsh€no numrin e Pjes€s, niise allikoliarfi me td drejt€n
t€ udhdhequr nga ne. Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke tenderuar per te njejien Lontratd me nr
formular tjet€r

lNe rast rc koworciumitJ



a

Ns

o.(!
I
o

E
c)o

:N

=L
I

=oio
o-o
(E'd
o
|r)

dl

-9 .ts+,
5.e
l-- cto

g-H E'
s go=.=ts It-cPgcl-

E g'8.

E
o

oo
d
f-o
@

o
q)

c
'-
'E
(}

o)
o)
N

,g
o
Ga

o
O
o
CO

.g
oo
z

:q)
o-
oo

=
Et
=>oq)oc
cL=oa

.E

o '[F
E --9 t
E ?'E C'ii .i o c)
!.- g'-

'=L!+tErz h
= ds xu-ooc

j,
z

r

.E

o
.!l
G
-v
o
C'

o

E
cI
o
:o

.=
tr
'tr
5J
o
CL
I
o
o
:o
E
L
o

s
EL
:o

ctt

'g at

oootrx.=
nJE
:O(}g.-
c'F
'o'=ox
.ct -c(gg,
.-:occL
o (_g

?to-,o
'g'd
:O .9
*J .Yo'=

E!oo
d6tr=
-Le=
o!
-o'= o.
'tr.-jtr
;.9
,b .g
a- v,
r- (!
:O Ct)o-c

:o
E
o

s
CL
:o

ct)

:o

ooxr lll
:o

g
ott
(5

'-
o!t
:o
CL

:o

o

E
o
o
E

()t

o
.E

5
o
:o
CL

:o
(L

-
\J-

d

dF

t
q).a-
rr
q)
x
t

t-
:q)

e)V
LIv

!e)
4)
I

b!r!
h
i

I
0)t

t
F

N

L
r-

===
I

F
I

N
I

F
I\o

(\I€
?a

I€
-It
|n
v

!
.E

,fz
iY

o_

.La-rc
l='z

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

^l

=lz

=

F
a

I

F
.]
A

F
U)

2

4,\'t
\L\l

i

t.:

'tt i,

--::

doo
tr

c.l
\o

a

a

U)
.Z
:l

I



Numri i Prokurimit: 651-18-3826-l-2-l - Titutli Furnizim
nxerrjen e mjaltit

me centrifiga elektrike p6r

AneKsi 2 DEKLARATA NiiN BETIM

Un€, i posht€ nenshkruari, duke p€rfaqesuar: [N.T.SH. "BlETA"deklaroj n€n betim se jam i
pershtatshem n€ pdrputhje me Nenin 65, te Ligjit mbi Prokurimin Publik n€ Kosov€, Ligji Nr. 04lL-042
pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.04lL-23j,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Un€ v€rtetoj se i kam lexuar kerkesat e p€rshtatshm€ris€ n€ Nenin 65 t€ LPP-s€, respektivisht paragrafin
6 t€ Informacionit p€r Tenderuesit dhe vertetoj se i p€rmbush k€rkesat e p€rshtatshm€ris€ p€r
pjes€marrje ne k€t€ procedure te prokurimit.

Und pranoj mund€sin€ e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe ddnimeve, nese und p€r shkak t€
pakujdesis€ dorezoj gfar€do dokumenti ose deklarata qd p€rmban informata permbajtesish t€ gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

N.T.SH. "BLETA"

DARDANIA SU-l PRISHTINE

SYLEJMAN ZOGJANI

2
',4/

g\)r

r1\
<i:: i


